
Uchwała Nr C/716/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 28 września 2023 roku 

 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy i włączenia go                    

do struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie                  

oraz zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 4, art. 111, art. 111a ust. 1 

pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z 

późn. zm.) 

 

Rada Gminy Kosakowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W celu wykonania zadań własnych gminy w zakresie wsparcia seniorów poprzez 

umożliwienia korzystania z oferty aktywizacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 

prozdrowotnej tworzy się jednostkę organizacyjną pomocy społecznej – ośrodek wsparcia  

o zasięgu gminnym w formie klubu samopomocy z siedzibą w Kosakowie, ul Żeromskiego 

53. 

 

§ 2. Ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy, o którym mowa w § 1 łączy się 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kosakowie. 

1. Klub samopomocy działać będzie w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kosakowie. 

2. Szczegółowe zadania i organizacje klubu samopomocy określi regulamin, nadany przez 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie. 

 

§ 3. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XL/254/2020 Rady Gminy Kosakowo z dnia 29 września 2020 roku 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie oraz uchwały                       

Nr XLIV/300/2020 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale  Nr XL/254/2020 Rady Gminy 

Kosakowo z dnia 29 września 2020 roku w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kosakowie po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy.” 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, 

likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 Gmina Kosakowo bierze udział w projekcie: „Kompleksowy system wsparcia 

mieszkańców miast i gmin powiatu puckiego w wieku senioralnym i ich opiekunów” 

finansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Działania 06.02 Usługi Społeczne, Poddziałanie 06.02.02 Rozwój Usług Społecznych  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020. W ramach tego projektu, w związku z powstałymi oszczędnościami wydłużono termin 

realizacji projektu do 30.11.2023 r., a w Gminie Kosakowo do dnia 31.10.2023 r. W ramach 

projektu Gmina zadeklarowała utrzymanie miejsc świadczenia usług społecznych przez okres 

dłuższy niż okres realizacji projektu, zatem trwałość projektu musi być dłuższa, czyli 

minimum 37 miesięcy tj. do 31.12.2026 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, klub samopomocy 

jest jedną z form ośrodka wsparcia, w tym wsparcia seniorów. Ośrodek wsparcia jest 

jednostką organizacyjną pomocy społecznej.  

Zgodnie z art. 111a ustawy o pomocy społecznej, gmina może połączyć ośrodek 

pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. W przypadku połączenia, ośrodek wsparcia działa w strukturze 

ośrodka pomocy społecznej. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


